
Schůze Výboru pro EU RVNNO
dne 29. ledna 2013

Úkoly a aktivity Výboru pro EU



Výbor pro EU a jeho role

� byl zřízen vládou ČR usnesením č. 283 ze dne 
18. března 2002.

� je stálým pracovním orgánem RVNNO a je jí 
ze své činnosti odpovědný

� jeho úkolem je zejména sledovat informace 
o postavení NNO v rámci a ve vztahu k EU a 
monitorovat a prosazovat záměry RVNNO v 
používání strukturálních fondů EU v ČR ve 
vztahu k NNO



S ohledem na svojí roli Výbor 
pro EU: 

� sleduje informace o postavení NNO v rámci EU a 
finanční zdroje související s členstvím ČR v EU

� spolupracuje s ministerstvy, jinými správními úřady a 
orgány územní samosprávy odpovědnými za 
implementaci finančních zdrojů EU v ČR, a 
zpracovává návrhy na opatření k začlenění NNO do 
využívání těchto finančních zdrojů

� Výbor pro EU přitom zejména
� získává a zpřístupňuje informace o členství ČR v EU a o 

přípravě a využívání pomoci ze Strukturálních fondů, Fondu 
soudržnosti a dalších fondů EU

� spolupracuje s NNO, které se orientují na problematiku EU



Složení Výboru pro EU

� O složení Výboru pro EU rozhoduje, předsedu 
a místopředsedu i další členy Výboru jmenuje 
a odvolává předseda RVNNO

� Členy Výboru pro EU jsou:
� zástupci NNO, kteří se orientují na problematiku EU
� zástupci ministerstev či jiných ústředních orgánů, 

odpovědných za implementaci finančních zdrojů 
EU v ČR.

� Nově byl Výbor pro EU konstituován na konci 
října 2012



Členové Výboru pro EU

Předseda:
RNDr. Miroslav Kundrata

Místop ředsedkyn ě:
PhDr. Petra Francová

Členové:
Mgr. Radek Bližňák
Mgr. Jiří Čáslavka
PhDr. Oldřich Čepelka
Ing. Zuzana Drhová, Ph.D. 
Ing. Roman Haken
Mgr. Yvona Kreuzmannová
Ing. Jiří Krist
Martin Kryl
RNDr. Jiří Kulich

Mgr. Ondřej Marek
Mgr. Arnošt Marks, Ph.D.
Ing. Oto Potluka, Ph.D.
PhDr. Karel Schwarz
PhDr. Hana Šilhánová
Mgr. Radomír Špok
Hana Vlčková
RNDr. Josef Zetěk



Výbor pro EU a programovací období
2007 – 2013

� Nomina ční proces na úrovni Výboru 
pro EU, poté schváleno RVNNO

� Členové a jejich náhradníci 
v monitorovacích výborech na léta 
2007 – 2013 – nomina ční proces na 
úrovni Výboru pro EU 

� 2x ročně rozší řené zasedání Výboru 
pro EU o členy a náhradníky v 
monitorovacích výborech k OP



Priority Výboru pro EU v 
programovacím období 2014 – 2020

V prosinci 2011 byly stanoveny následující 
priority, které schválila RVNNO:

� Partnerství
� Posilování absorpční kapacity NNO
� Snižování administrativní zátěže
� Posílení odpovědnosti řídících orgánů za 

chybné rozhodnutí
� Sociální podnikání (přidáno v roce 2012) 



Zastoupení Výboru pro EU ve 
struktuře NSRR

� ŘDKV – RNDr. Miroslav Kundrata (člen), 
Martin Kryl (náhradník)

� Podvýbor pro kohezi – JUDr. Hana 
Frištenská (členka), PhDr. Hana 
Šilhánová (náhradnice)

� Podvýbor pro regionální rozvoj – Ing. 
Roman Haken (člen), Jiří Pavlát 
(náhradník)



Dosavadní aktivity Výboru pro EU
v programování 2014 – 2020

� Průběžná a opakovaná jednání s MMR / NOK s ohledem 
na prosazování priorit Výboru pro EU (2011 a dále)

� Práce zástupců Výboru pro EU v programovacích 
strukturách a následné informování Výboru pro EU a 
RVNNO

� Připomínkování dokumentů, souvisejících s 
programovacím procesem (jejich rozesílání všem členům 
Výboru pro EU a dalším zájemcům, např. členům 
monitorovacích výborů za NNO)

� Zapojování dalších odborníků z NNO do jednotlivých fází 
procesu – např. připomínkování tzv. karet (srpen 2012)

� Práce v pracovní skupině k přípravě Strategie regionálního 
rozvoje jako jednoho z klíčových dokumentů pro 
programování. 



Dosavadní aktivity Výboru pro EU
v programování 2014 – 2020

� Všem členům Výboru pro EU a dalším 
zájemcům jsou v aktuálním čase 
sekretariátem rozesílány všechny dokumenty, 
které obdržíme od MMR/NOK, včetně 
dokumentů ze všech tří výborů. 

� Opakovaná a neúspěšná jednání Výboru pro 
EU s MMR / NOK o čerpání technické pomoci 
na posílení kapacity NNO a vznik metodického 
centra pro programování 2014 – 2020 (2010 / 
2011)



Výsledky práce Výboru pro EU

� Zastoupení odborníků z NNO ve všech programovacích strukturách při 
MMR / NOK (2009 a dále)

� Propojení těchto zástupců prostřednictvím Výboru pro EU a synergie v 
prosazování priorit, včetně posílení odborného zázemí v této oblasti.

� Veřejná zakázka MMR / NOK „Evaluační studie zapojení NNO do 
realizace programů financovaných ze strukturálních fondů v ČR (2012)

� Současná verze tzv. karet, kam byly zapracovány připomínky Výboru pro 
EU

� Současná verze Strategie regionálního rozvoje, kam byly zapracovány 
připomínky zástupců Výboru pro EU 

� Kulaté stoly k partnerství (2011 / 2012) a postoupení jejich závěrů MMR / 
NOK i řídícím orgánům

� Kulaté stoly k sociálnímu podnikání (2012) a částečné zapracování této 
priority do Strategie regionálního rozvoje

� Zástupci NNO v pracovních skupinách v osmi OP (2013) ?


